
ID 7399661  
 

 

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 

O G G E T T O :  

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI INTRODUTTORI –
CATETERI–GUIDE-SIRINGHE E RACCORDI PER PROCEDURE DI CARDIOLOGIA 
INTERVENTISTICA OCCORRENTI ALL’A.S.L. CN2 ALBA-BRA. ACQUISIZIONE TRAMITE 
PROCEDURA MEPA AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D.LGS. 36/2023 – DURATA MESI 12 

 

I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .  

L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 5 del 4 gennaio 2023 

Premesso che con determina n. 1766 del 23/12/2022 ID 6527597, questa ASL aderiva alla gara 
stipulata dall’A.O. S. Croce e Carle di Cuneo “fornitura di introduttori e cateteri per procedure di 
cardiologia interventistica”, scaduta il 31/12/2023 con possibilità di proroga tecnica ex art. 106 c.11 
D.Lgs 50/2016.  

Rilevato che, l’A.O. S. Croce e Carle di Cuneo, a firma del Direttore della SC Provveditorato, ha 
comunicato che la nuova gara non verrà più espletata a livello di AIC 4, si rende necessario per 
questa ASL attivare una gara, mediante RDO sul portale MEPA, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 
36/2023. 

Ritenuto, attivare la proroga tecnica alle medesime condizioni economiche, per il tempo 
strettamente necessario all’individuazione di un nuovo contraente, per un periodo di mesi tre, ai 
sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., alle ditte CORDIS ITALY SRL Via Pietro Paleocapa, 
1 - 20121 MILANO P.IVA 11819500965, TELEFLEX MEDICAL SRL Via Torino, 5 VAREDO (MB) e 
SELEFAR SRL Via Maestri del Lavoro,16 – 12100 CUNEO, e comunque sino all’aggiudicazione 
della gara; 

Visto il D.Lgs del 31/03/2023 n. 36 e s.m.i., e, in particolare, l’art. 17, comma 1, il quale espone che 
“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”. 

Rilevata quindi, l’esigenza di indire, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 36/2023 e secondo il 
regolamento per l’acquisizione dei servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria adottato con deliberazione n. 127 del 23/01/2024, gara  sul portale MEPA per un 
importo presunto per 12 mesi di  € 90.000 (IVA esclusa) con opzione di rinnovo per ulteriori 12 
mesi, per un totale complessivo di  € 180.000 (IVA esclusa) 

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al 
presente provvedimento, al fine di garantire in tempi brevi la fornitura di cui trattasi; 

Vista la deliberazione n. 999 del 29/12/2023, con la quale è stato adottato il Bilancio di Previsione 
per l’anno 2024, sulla base della quale è stato assegnato il budget a disposizione dei servizi. 

Avendo il sottoscritto curato l’istruttoria del procedimento in qualità di R.U.P ai sensi dell’art. 15 del 
D.Lgs 36/2023 e della Legge 241/90 e attestandone la legittimità nonché la regolarità formale e 
sostanziale di quanto innanzi indicato; 

D E T E R M I N A  

DETERMINAZIONE - 181-31/01/2024



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

− di avviare, per le motivazioni espresse in narrativa, una gara tramite procedura MEPA, ai sensi 
dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di introduttori, cateteri, 
guide, siringhe e raccordi per procedure di cardiologia interventistica occorrenti all’ASL CN2 
Alba-Bra” per un periodo di mesi 12, con opzione di rinnovo di ulteriori 12 mesi, per un importo 
complessivo presunto di €. 180.000,00 IVA esclusa; 

− di proseguire, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., il contratto, per la fornitura di cui 
all’oggetto, con le ditte CORDIS ITALY SRL Via Pietro Paleocapa, 1 - 20121 MILANO P.IVA 
11819500965, TELEFLEX MEDICAL SRL Via Torino, 5 VAREDO (MB) e SELEFAR SRL Via 
Maestri del Lavoro,16 – 12100 CUNEO, per il tempo strettamente necessario all’individuazione 
di un nuovo contraente, per un periodo di mesi tre, a decorrere dalla data del presente 
provvedimento, per un importo complessivo presunto pari ad € 15.000,00 (iva esclusa) 
riservandosi il diritto di risolvere il contratto qualora l’aggiudicazione intervenga prima della 
scadenza prevista; 

− di dare atto che si è provveduto, alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente 
provvedimento, come da prospetto che segue: 

Anno 
competenza 

Nome del Budget Conto Descrizione conto 
Importo  

IVA inclusa 

2024 

ID  7399661         
FAR  03.10.164 Dispositivi Medici  €  18.300,00 

− di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera 
del Servizio Bilancio, Programmazione e Controllo sarà possibile procedere alla numerazione 
del presente atto, numerazione che ai sensi del regolamento per la predisposizione e 
formalizzazione delle deliberazioni del direttore generale e delle determinazioni dei dirigenti 
approvato con determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 26 luglio 2016 equivale ad 
adozione; 

− di incrementare il fondo incentivante di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. nelle misure 
indicate nell’Allegato A “scheda determinazione fondo incentivante servizi e forniture”; 

− di rinviare la liquidazione degli incentivi di cui all’art. 6 del “Regolamento incentivi ai sensi 
dell’art. 113 comma 2 del codice dei contratti pubblici”, approvato con deliberazione n. 394 del 
28/09/2018, con successivo atto deliberativo; 

− di approvare l’avviso di gara allegato al presente provvedimento; 

− di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio assegnato a 
seguito di deliberazione del 11/01/2024 n. 25; 

− di dare atto che il R.U.P ai sensi dell’art 15 del D.Lgs 36/2023 e della legge n. 241/90 e s.m.i è 
il sottoscritto; 

− di individuare il Direttore f.f. S.C. Farmacia Ospedaliera Dott.ssa Sara BOFFA, quale direttore 
dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’Art. 114 del D.Lgs n. 36/2023; 

− di dichiarare la presente determinazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 3, 
comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 1992, n. 31 e s.m.i. al fine di garantire in tempi 
brevi la fornitura in oggetto.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. LOGISTICA, 

PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI 

 Maria RAITERI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Allegati:  

- Avviso di gara. 

- Allegato A “scheda determinazione fondo incentivante”. 
 
 
 
Archivio: I.5.04.01|2024|1763| 
Cod. Delega: II.I.6-I/2 
 
 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


